
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Viernes 6 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48332

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

08
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

31083 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de la Sociedad de
Salvamento  y  Seguridad  Marítima.  Objeto:  Servicio  de  asistencia
técnica para el desarrollo del SIGO para 2024-2026. Expediente: EM24-
838.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2867021D.
1.3) Dirección: Fruela, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917559100.
1.10) Fax: +34 917559100.
1.11) Correo electrónico: plataforma@sasemar.es
1.12) Dirección principal: http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-

empresa/perfil-contratante
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de asistencia técnica para el desarrollo del
SIGO para 2024-2026.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3) Explicación: Será de aplicación el procedimiento negociado sin publicidad

con la empresa GMV AEROSPACE AND DEFENCE, S.A. NIF: A-79197356.
Se encuentra justificado al amparo de lo establecido en el artículo 168.2, a),
2º de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público LCSP ya que el servicio
solo puede ser encomendado a un empresario determinado, al  no existir
competencia por razones técnicas dado al conocimiento que sólo la empresa
GMV  tiene  sobre  el  código  fuente  que  genera  los  módulos  del  SIGO
afectados.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Viernes 6 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48333

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

08
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GMV AEROSPACE AND DEFENCE S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A79197356.
12.3) Dirección: Calle Isaac Newton 11.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28760.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 450.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 450.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 450.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón 38 planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28220.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de septiembre de 2024.

Madrid, 3 de septiembre de 2024.- Director, José Luis  García Lena.
ID: A240039354-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-05T14:44:01+0200




